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Svenska Jujutsu Federationen – 
Verksamhetsberättelse 2023 

Styrelsens arbete 

Sedan årsmötet 2023 har styrelsen varit konstruerad enligt följande: 
Jonas Elfving – Förbundsordförande 
Niclas Sjöberg – Vice ordförande 
Fredric Sandberg – Förbundskassör 
Irene Brändström – Förbundssekreterare 
Stina Lundgren Högbom – Ledamot och elitansvarig 

Styrelsen har under 2023 haft 11 protokollförda ordinarie styrelsemöten. Utöver detta 
tillkommer diverse ej protokollförda arbetsmöten och informationsträffar. Av ekonomiska själ 
har styrelsen valt att inte genomföra fysiska träffar utan i stället förhålla sig till olika digitala 
plattformar såsom Teams och Messenger för möten och kommunikation. 

Utöver styrelsen har verksamheten bedrivits med följande förbundsfunktionärer: 
Isabelle Sarafati – Landslagscoach Duo samt internationell representant 
Joakim Vistam – Landslagscoach Fighting 
Rob Haans – Landslagscoach Fighting 
Linda Lindström – Landslagscoach Newaza 
Roger Berger – Landslagscoach Parasport 
Janet Smedberg – Domarchef (sedan 9:e nov) 

SvJJF har varit representerade i: 
SBKFs Elitkommitté – Linda Lindström 
SBKFs Parakommitté – Roger Berger 
SBKFs Idrottsfysiologiska gruppen – Stina Lundgren Högbom 
SBKFs valberedning – Irene Brändström 

Förbundsutveckling och central verksamhet 
Då sittande styrelse valdes mot bakgrunden att majoriteten av föregående styrelse ej beviljades 
ansvarsfrihet har styrelsen i år vald att agera som en övergångsstyrelse. Då orsakerna 
grundades i flertalet oklarheter runt den försämrade ekonomi har styrelsen agerat med 
målsättningen att genomföra nödvändiga men minimala förändringar. Huvudmålet har varit att 
verksamheten ska motsvara de ekonomiska förutsättningarna vi har i förbundet. Ett av 
huvudmålen är därför även varit mot att lägga en stabil grund för framtida verksamhet med 
öppenhet och transparens. 
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Då vi som idrott just nu genomgår en verksamhet med stora förändringar som påverkar oss och 
våra medlemmar har det varit viktigt för oss att bättre nå ut till föreningarna och därmed 
genomföra en analys av nuläget. Vilken verksamhet bedrivs, var behöver föreningarna stöttning 
och mot vilka mål bör vi som idrott röra oss mot, var de frågor vi försökte få svar på. 

Vi inledde därför verksamhetsåret med att en medlemsenkät (se föreningsutveckling) svaren vi 
fick in användes som grund för de områden vi valde att satsa på. Större fokus har därför satts på 
förbundets medlemmar (föreningarna) genom att se över våra verksamhetsmål och anpassa 
dessa till våra faktiska ekonomiska förutsättningar. Som förbund ville vi ta en mer aktiv del i att 
stödja och värna föreningarnas möjlighet till utveckling. Detta har gjorts genom att ställa om 
synen på ”gynnsam verksamhet” där målet numera i första hand är föreningarnas utveckling 
och inte förbundets. Förbundet ska finnas till för sina medlemmar därför måste större resurser 
läggas på föreningarnas utveckling. 

Stiloberoende verksamhet är inte längre ett huvudmål för stöd utan ska grunda sig på 
föreningars möjlighet till hållbar utveckling. Detta gynnar både föreningarna och förbundet. 
Detta har medfört att fler läger, utbildningar och projekt kunnat beviljas stöd från förbundet än 
tidigare. 

Vi har även strävat mot ett ökat samarbete med stilorganisationer samt SBKF. Med detta har vi 
även följt med och bevaka faktorer som påverkar vår verksamhet (genom RF, JJIF och SBKF). Det 
finns stora möjligheter för oss som idrott att kunna göra mer för våra medlemsföreningar men 
för att nå ditt kommer vi behöva fortsätta arbetet, men även söka samarbeten med andra 
underförbund inom SBKF. Initialt bör ökade samarbeten inom utbildning, paraidrott och 
verksamhet för aktiva 65+ vara områden som bör följas upp för framtiden.  

Ökade medlemsintäkter, försäljning av tatami samt beviljade stöd och projektmedel 
tillsammans med minskade kostnader har bidragit till en under förutsättningarna god 
verksamhet med flera framsteg som i huvudsak varit inriktad på föreningsutveckling och vår 
internationella tävlingsverksamhet med nytt medaljrekord på hela 20 mästerskapsmedaljer. 
Även ekonomin har vänt mot det positiva, något vi kommer ha nytta av de närmaste åren inte 
minst för att uppnå målen med återstartsstöd 4 där vi beviljades 400 000kr (för nyttjande 2023 
och 2024) för vår satsning mot fler uttagna till World Games 2025. 

Internationell representation 
Styrelsen har under året arbetat för att i större utsträckning finnas med i internationella 
sammanhang vilket även inkluderar att närvara på våra internationella förbunds årsmöten samt 
i större tävlingssammanhang (så som Paris open). Då budgeten för detta fick revideras efter 
beskedet att vi varit tvungen att återbetala delar av ett tidigare ej använt stöd kunde detta inte 
genomföras i den utsträckning styrelsen önskat. 
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Se och Synas, PR 
Avtalet med Filmbruket har sagts upp då åsikten som framfördes på årsmötet att nyttan inte 
motsvarande kostnaden, speciellt i det nuvarande ansträngda läget även delades av styrelsen. 

Styrelsen har även sett över tidigare hostingavtal för att även där spara in pengar på bland annat 
dubbla hosting kostnader. Avtalet för webbadressen för team Sweden har därför sagts upp och 
adressen har flyttats till nuvarande hotell för SvJJF där den ligger inaktiv till dess att behov för 
webbplatsen återuppstår eller beslut fattas att avveckla den. 

Översyn runt hemsidan har påbörjats där texter och länkningar m.m. har fått en första tillsyn för 
att städa upp och återkoppla mot tillgänglig information. 

Förbundets sociala media kontona har fortsatts att skötas av personer inom och runt landslaget 
där många bra bilder och inlägg har publicerats för att synliggöra flera delar av främst 
landslagsverksamheten. 

Föreningsutveckling 
För att få en bättre helhetsinsyn i verksamheten valde styrelsen att skicka ut en enkät med 
efterföljande medlemsmöte. Målet var att identifiera fördelning av verksamheten bland 
föreningarna samt undersöka behovet av stöd för utbildning och utveckling. 50 föreningar 
svarade på enkäten 

13 ansökningar har under året beviljats medel för utveckling från SvJJF inom områden 
arrangörsstöd, utbildning och projektstöd. 

Svar från föreningsenkät 
Majoritet av SvJJF medlemmar tränar en jujutsustil med flera utövande föreningar där ”Ju-jutsu 
kai” är den största stilen som tränas av 60% av förbundets föreningar. 30% av föreningarna 
tränar i en stil med 1-3 anslutna föreningar.  
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Slutsats enkät (3 punkter för framtiden) 
● Även om majoriteten av föreningarna tillhör en stil finns en betydande andel av 

föreningar där det är svårt att se att stilen är stora nog för att kunna tillgodose idrottens 
behov/krav på ex ledarutbildning (krav på SvJJF enligt stadgar) och stöd för verksamhet 
och utveckling. 

● Jujutsu är en bred idrott som redan har verksamhet tillgänglig för en bredd av människor 
och intressen även om barnidrott är ett stort område där många föreningar söker ökat 
stöd för verksamhetsutveckling är även senioridrott och parasport en verksamhet som 
är frekvent återkommande bland våra föreningar. 

● Sett till ett idrottspolitiskt perspektiv finns det idag många fokusområden där SvJJF 
skulle kunna ta ett störa ”ansvar” för att samverka mellan förbund, stilar och föreningar 
för genomförande av större verksamhetsutvecklande projekt. 

Landslag 

 

Landslaget har under året arbetat mot att utöka landslaget med fler deltagare, detta har 
genomförts på lite olika sätt inom våra olika landslag. Resultat har varit fler deltagare och fler 
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medaljer än tidigare. Från Styrelsens sida har Stina varit den som under året agerat i egenskap 
som elitansvarig där många viktiga arbeten för verksamhetens utveckling har påbörjats. Detta 
har resulterat i utökat stöd från Craft där idag en färdig stödmodell finns. Även Ju-sport har 
förlängt med sina satsningar på Svenska Jujutsu landslaget. Progress och Rebelz klev under året 
in som ny dräktsponsor för newaza. Den nya stödmodeller för sponsorer har haft stor inverkan 
på vår möjlighet att ta ut fler landslagsaktiva under året där var sparad krona är av stor vikt. Även 
vårt beviljade RF-stöd (återstartsstöd 4) med inriktningen att utöka antalet deltagare på World 
Games 2025 (för året 2023-2024) har medfört till det enormt goda resultat landslaget haft under 
2023. 

Junior EM 
Villhelm Wendt – Silver, Fighting U16 -66kg 
Kimon Christoforidis – Silver, Fighting U16 -73kg 
Toni Beljo – Brons, Fighting U21 -94kg 
Albin Högbom – Brons, Fighting U16 -46kg 

Sebastian Österberg – 5:e, Fighting U16 -46kg 
Kasper Fager – 5:e, Fighting U18 -66kg 
Livia Högbom, 5:e Fighting U21 -63kg 
Kerstin Lundberg – 7:e, Fighting U16 -57kg 
Linnea Woxenius – 7:e, Fighting U21 -52kg 
Lucia Sanchez, 7:e, Fighting U21 -57kg 
Alicia Johansson, 7:e Fighting U21 -70kg 
Malva Thornell-Khilman Malva – 9:e, Fighting U18 -57kg 
Liam Makela, 13:e Fighting U21 -69kg 
Hugo Blommaskog, 17:e Fighting U21 -69kg 

EM 
Fredrik Widgren – Guld Fighting -85kg 
Emma Lette – Guld Fighting -70kg 
Astrid Schölin – Guld Newaza -57kg 
Alicia Johansson – Silver Fighting -70kg 
Amanda Vikingsson – Silver Newaza +70kg 
Klara Mattsson – Brons Fighting -57kg 
Karl Pegers – Brons Newaza -77kg 

VM 
Emma Lette – Guld Fighting -70kg 
Jenny Öster Hall – Guld Para duo 
Jenny Öster Hall – Guld Para Newaza 
Ida Björnritz – Silver Para Newaza 
Arash Hadiha – Silver Fighting -56kg 
Astrid Schölin – Brons Newaza -57kg 
Amanda Vikingsson – Brons Newaza +70kg 
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Klara Mattsson – Brons Fighting -57kg 
Jaskari Oskar – Brons Fighting -62kg 

Max Lindblad – 5:e Newaza -77kg 

Sport Accord Combat Games 
Amanda Vikingsson – 5:e Newaza 

Ny stödmodell RF 
Under RF-stämman 2023 antogs en ny inriktning för hur RF ser på elitverksamhet. Även om RF’s 
elitbudget fördubblades nådde SvJJF med flera andra idrotter av beskedet att vi hamnade 
utanför ramarna elitstöd för 2024-2025 och därmed ej beviljades något stöd för vår verksamhet 
då vi ej är en OS-idrott. Beslutet drogs senare tillbaka och modellen ska ses över. Ett tillfälligt 
landslagsstöd beslutades att införa men hur det kommer att fördelas till SvJJF är oklart. 

Även SB&KF har infört en ny fördelningsmodell som till stor del kommer att påverka vår 
landslagsverksamhet för 2024 och framåt. 

Kommande styrelse behöver ta en aktiv del i utvecklingen av hur dessa stöd kommer att 
implementeras och anpassa verksamheten för att maximera förbundets möjlighet till framtida 
stöd. 

Tävlingsverksamhet 

Nya tävlingsregler 
Styrelsen har uppdaterat tävlingsreglerna och valt att inte längre översätta regelverk som ej 
måste översättas (Duo och Newaza). Detta gör att förändringar i dessa regelverk snabbare kan 
implementeras och användas enklare i den nationella tävlingsverksamheten.  

Fightingreglerna har korrigerats om för att bättre stämma överens med internationella regler där 
det ska vara enklare att jämföra regler (likvärdiga indelningar). Även arrangörsreglerna har fått en 
uppdatering där fokus legat på att tillhandahålla regler som medför en förenkling (och 
förtydliganden) i att arrangera tävlingar. 

Tävlingsverksamheten 
Målsättningen för styrelsen har även varit att kunna återstarta ”tävlingsråd 2.0”, där en digital 
tävlingskonferens var målsättningen som start på arbetet. Dessvärre kom beskedet om 
förändrad stödmodell i vägen för processen med resultatet att tidigare stöd som även innehållit 
stöd för elitverksamheten nu ser ut att enbart stödja landslags inriktad verksamhet. 
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Egna events och projekt 

SM 2023 
Arrangerades den 18:e mars med WestFight IF som arrangör. Förutom SM arrangerades även 
riksmästerskap för tävlande i U16, U14 och Master med totalt 96 deltagare. Förbundet tackar 
arrangören för ett väl genomfört event. 


